
: ypa 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORE: 

¿ 1 
t 
! ! 
l Suerte] ENDENCIA i CIPARÍAS Y UAIORES 

s| ».— 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

; 
RESOLUCION No, SCV-INC-ONASD-50-14 00 29 7 7 0 

AB CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN. 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la Republica, la Superintendencia de Compañías y Valores es un 
organismo técnico de vigilancia, zuditoría, intervención y control, que actúa de oficio o por requenmienta fludadano, según corresponda; 

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Supenntendencia de Compañias y Valgres es el organismo técnico y con autonomia 
admunistratrva, económica y financiera que gil y controla la organización, actividades, funcionamiento, tisolución y liquidación de las compañías y otras 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

                  
  

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE la señonta Superintendente de Compañas y Valores, en wetud de lo dispuesto en el inciso tercero dej Art. 360 de la Ley de Compañías, se halla 
investido de la facultad de dedarar fa disolución y ordenar la liquidación de las compañías que habléndo sido declaradas inactvas, persistan en tal 
situación, 

QUE habendo. transcurrido más de trelnta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad delas Compañfas cunstantes en este considerando, 
se encuentran Incursas en la causal de Disofución prevista en el inciso tercero dol Art, 360 de la Ley de Coripañas, las sgulentes compañias. 

HOMBRE COMPANIA, moran] carro. sucia | ren nes per | cantón 
AGROCEBOSA. 30 | cuasi | siposrzozz | omrorgeora | cura 

167 ASROCHAASA, 30 | cuamos! | 26rsron | mero | cuca 
121956 ASNO A, 39 | cunmewt Y zomuzoos | samipmos | cuamaus 
$04 ASROCONSA DISTRIBUIDORA AGRICOLA Y COMERGALSA.| 2 | suarical | oremen Temen] cuac, 
sas ASIOOISTSA, 30 | cuarol, | vsforgzoro Y saroorzoso | cuaraga 
12390, AGRODIMCORESA, za | cuaracuil | ormaacos | aspas | carac 
101 AGRODURAGA, 7 | cuaracasl | asponraoos | asrsroto | suarscan 
Hessey AGROEBAROSSA, 22 | cuswcwh, | sororaosz | coparraosz | —guaraci 
1er AGRO DONTESA, 30 | cumsask | 2oporravos | 1orosricos | cuaracan 
sea AGROMERSA, 30 [ cuwwask | osposrzoos | wmosracos | cuaracan 
aros AGROESTLOSA, 30 | quamosl | zomsroce | zarorrrcos | cuaracun 
120935 AGROFUROSA. 30 | susmosk | asuoroor | osfispoor | commows 
1260 AGROOPOEASA 30] curan; Y csroarzoor | zusonraoor | curar 
120554 AGROENPORTACIONES ECUATORIANOS AGTODES A, a | sivaook: | ocyueraoos | zrposricos | cuaragui 
105558 AGROTACTORSA, 17 | cuevacalí | zstosrioos | opoarzoor | cuaracun 
70 AGROFARSA, 3 [cuero | cotosranos | 1smenses | cuapaoun 
asas AGROFELZSA, 39 | suert | ospoross | zorzoss | cuan 
ua AGROFERRIASA 38 | cues [ ospsrroa | soposzosa | cuna 
133078, AGROFOSEDSA. as | cyamadí | teposrzoso | zamsranao | cuatnova, 
25 ASTOGMALE A. 39 | cuimode | zosoo | suosrimio | cuaracon 
2087 AGROMUERTO SA 30 | cuamade | sirgoro | zsrozroro | cuac 

259397 AGRANDUCOMSA. 30 | cuamads | s2rosrtoos | oarosrzoos | curo 
338734 AGROINDUSTRIA AS YSA. s0 | cunde | srouzoos | inpoartoos | suavacu 

s960Y ASRONDUSTMA DD SA, as | cuamala | oaorgisos | isfariso | curas 
asno, AERONDUSIRAL OAPLADSA 1 | cusmaje | zuvosrinar | vomgrisar_ | cunvacan 
100913 AGROINDUSTRIAL ENCAZUASA ENCAZUASA) 3 | cunmada | aosorcos | apirricos | cunrnoun 
mans ASRONOYSTRALGAFAL E LTDA. 32 | coa | pro | soso GUAYAGUI 
196 AGRONDUSTRAS BUENCACIOS A 25 | cuaracjae | aerosgzoos | zerorecos | cuaraoos 

138295 AGAQINICNAS. A, 30 | cuamoón | asron | zsoyzo | curo 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorta Supenntendente de Compañías Jvatares, mediante Resolución Na ADM-14- 
002 de 6 de febrero de 2014 y Rusolución No. SC-NAF-DNTH-2034-111 de 19 de mayo de 2014 

RESUELVE: , 

ARTÍCULO PRIMERO.» DECLARAR dísueftas por inactividad a las compañias mencionadas en el 'ronsulerando cuarto de esta Resolución por estar 
incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art, 360 de la Ley de Compañías. | 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR 3 los Representantes Legales de las indicadas compañías mediabte la publicación de la presente Resolución que se 
realizará, inmediatamente, por una sola vez, en el sio Web Institucional, y quienes se conselerenicon derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de diez días posteriores 3 dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Conerdoso Adrristrawwo. 

ARTICULO TERCERD.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolucion, en el termino de cuco días el Registrador Mercantl_o de la Propiedad a cargo del 
Matnz Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre fesquipia) 

Teléfonos (04) 2325380 
own supercias gob.ec i 

 



    

  

7 , 
Sy Sua 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES m— 
SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 

   LDL NETA A 

  

Registro Mercantil del domieiha principal de las compañias, a) Inscriba ests Resolución en el Registro a su cargo, y, b) Ponga las notas de referencia 
provstas en el maso primero del aro JE de la Ley de Registro, Cumplido, sentar razo y copia de o actuado remuirá ala Sopomntendenea de 

Compañías y Valores | 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, pr tas formalidades presentas, las compañías se pongan EN UQUIDACION una vet cumplida la inserción 
dela presente Resolución Durante este profeso ala denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”, 

ARTÍCULO QUINTO.» DISPONER que los Nótarios señalados enla presente Resolución, dentro del término de cinc días, tamen nota del contenido de 
la presente, al margen de las matrices de la escnturas publicas de constitución de los compañias citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo 
actuado 

ARTÍCULO SEXTO.» PROHIBIR que el o los Alimintatores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles que 
sus facultades quedan límiadas 8" 1.- Rebliar las operaciones que se halen pendientes; 2 - Cobrar los creditos, 3- Extinguir las Dbligsciones 
anteriormente contraídas; y 4 - Representar p la compañía para el cumplimiento de los fines indicados, 

1 

  

ARTÍCULO SEPTIMO.- VESIGNAR Liquidador de cada una de los compañías que se indican en clcansiderando cuarto de estaresolumén a sus respectivos 
representantes legales, y conferirtes todas las facultades determinadas en la Ley de Compañas y cn los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidacion 

l ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liguidador inscriba su nombramiento en ef térmno de diez días, contados desde su aceptación, en el Registro 
Mercantil o de la Propledad a cargo del Regstro Mercantil del domicilio prncrpal de las compañías 

ARTICULO WOVENO.- DISPONER que los sijores Regustradotas de la Propiedad de los cantones donde las compañias tuvieran bienes inmuebles, no 
hagan las mscslpciones a anotaciones, sino ere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución 

ARTÍCULO DECIMO - DISPONER que se ren copia de esta Resolución al Director Regional del Seracio de Rentas Internas det Litoral Sut, para los fines 
consiguientes, 

ARTICULO UNDECIMO: ORDENAR que presio a la inserción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Regutro de 
Sociadades de la Superintendencia de Compajilas y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución 

CUMPLIDO, lo anterior temitase a este Despicho copla certificada de esta Resolución 

NOTIFÍQUESE.- ADA y firmada enla Superiptendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil 1 3 NOV 201 

AB CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

ECU 

| 
| 
| 
l 
| 
i 
| 
¡ 

l 
¡ 

1 

  £Ó LOS DATOS DE ESTA 
ed INSCAPCION. CONSTAN 

REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD, 
dúavaduie ADJUNTA       

Matriz, Guayaquil Cal Pchuncha 418 y Aguero (esquina) 
Telefonos (04) 2325380 
ar SUpercias gob.ec 

  

 



  

  

. ¿Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:61.090 
FECHA DE-REPERTORIO:04/dic/2014 

HORA DE REPERTORIO:12:00 
  

  

7 — 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley;,la Registradora Mercantil del 
/ Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

A TT 

+ 1,- Con fecha cuatro de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N* SCV-INC- DNASD- SD-1400-29770, dictada el 13 de  / 
noviembre del 2014, por la "Subdirector(a) de Disolución, AB. 

= CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
-/ por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 

130.422 a 130,424, Registro Mercantil número 5.657, 2.- Se tomó nota del 
contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 

A respectiva(s). 
— 

ORDEN: 61090 

  

MIA) po - 

VR ) - 

AN 7 

UNEnEnO — 

== 

— Guayaquil, 04 de Diciembre del 2014. N 
7 2 

.- o ! 

au 2. 

Vox 

No 1061824” 

N 

e y



  

7 7 

a 
— 

- 

— 

X 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO INTENDENCIA DE COmPAsitas DE GUAYAOUIL 

18 JUN 2015 
RECIB lDO - LEN 7 Ho RO” no Al, LL 

2 

”— 

a


